

**Papperslösa barn har
rätt att gå i skolan!**

Från 6-18 årsålder har alla barn i Sverige rätt till skolgång, även papperslösa barn. Det gäller rätt till förskoleklass, grundskola, gymnasieskola samt särskola och skolskjuts.



En skola för alla barn!

Hej!

Visste du att från den 1 juli 2013 har papperslösa barn i Sverige enligt lag lika rätt till skolgång som andra barn? Detta innebär att barnen har rätt till:

- Förskoleklass – Det året barnet fyller 6 år får han eller hon börja i sexårsverksamhet. Det förbereder barnet för grundskolan. Böcker och lunch är gratis.
- Grundskola – När barnet fyller 7 år börjar det i grundskola. Barnen får gratis böcker och lunch. Man går nio år i grundskolan.
- Gymnasieskola – För ungdomar som gått klart grundskola kan man välja att gå på gymnasiet. Det finns olika gymnasieprogram att söka, ofta 3 års studier. Om man som papperslös börjar gymnasiet innan man fyllt 18 år har man rätt att avsluta utbildningen även efter det att man fyllt 18.
- Särskola – Särskolan är en skola där barn och ungdomar med psykisk funktionsnedsättning får en anpassad utbildning.
- Skolskjuts till och från skolan om det behövs. Man har rätt att uppge en hämtningsadress om man av rädsla inte vill uppge verkliga adressuppgifter.

Det är också bra att känna till att i Sverige är skolan gratis.

Hur gör jag för att mitt barn ska gå i skolan?

Ta kontakt med den skola som du önskar att ditt barn ska gå i. Vid kontakten berättar du att du har ett barn som du vill ska få gå i skolan och att du önskar tala med rektorn. Bra att veta är att skolan är fristående från myndigheter såsom Migrationsverket och Polisen. Du har rätt att vara anonym när du kontaktar personal på skolan som ditt barn går i. Du delar bara med dig av de uppgifter som du själv vill.

Att tänka på för skolpersonal:

Kontaktuppgifter: Eftersom många papperslösa människor ofta saknar fast adress, är det lättast att kontakta barnet eller föräldrarna via telefon.

Id: En del papperslösa människor saknar id-handlingar.

Sekretess och trygghet: För att ge trygghet till papperslösa barn och vuxna är det viktigt att hålla den papperslösas situation och identitet hemlig. Bara de som absolut behöver få veta får göra det.

Lika rätt till skolgång enligt lag

(Lagen som ger papperslösa barn rätt till skolgång)

Från den 1 juli 2013 gäller att alla barn i Sverige har lika rätt till skolgång. Detta enligt en förändring (proposition 2012/13:58) av skollagen (2010:800) som innebär att barn som vistas i landet utan tillstånd ska ges i huvudsak samma rätt till utbildning i förskoleklass, grundskola och motsvarande skolformer samt gymnasieskola och gymnasiesärskola som barn som är bosatta i landet. Dessa barn skall även ha rätt till skolskjuts.

Har du frågor?

Kontakta Röda Korsets Mötesplats för papperslösa på:

Epost:

motesplats@redcross.se

Denna information finns även på engelska.

Denna information finns även på arabiska.

Denna information finns även på mongoliska.

Denna information finns även på persiska.

Denna information finns även på ryska.

Denna information finns även på spanska.

Denna information finns även på serbokroatiska.

Denna information finns även på albanska.